Estados Financieros 2021
Instituto Tecnolégico Superior de Irapuato
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Septiembre de 2021 y 2020

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

Total Activo

2021

67,147,414.70
31,160,798.58
865,253.41
6,048.86

0.00

0.00
147,358.00

99,326,873.55

0.00
0.00
351,104,707.19
186,796,846.53
0.00
-153,471,092.36
0.00

0.00

0.00

384,430,461

483,757,335

2020

55,297,555.92
31,825,256.03
862,890.91
6,048.86

0.00

0.00
147,358.00

88,139,110

0.00
0.00
351,104,707.19
186,496,571.38
0.00
-153,471,092.36
0.00

0.00

0.00

384,130,186

472,269,296

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/ Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo v Hacienda Publica/Patrimonio

2021

9,428,549.55
0.00

0.00

0.00

0.00
81,880.53
0.00
46,132.99

9,556,563

oo oooo

9,556,563

462,710,748
462,528,732.33
182,016.10
0.00

11,490,023
38,817,262.37
-29,530,480.84
0.00
2,203,241.88
0.00

474,200,772

483,757,335

2020

17,016,268.78
0.00

0.00

0.00

0.00
81,880.53
0.00
46,132.99

17,144,282

OO0 oooo

17,144,282

462,454,710
462,272,694.33
182,016.10
0.00

7,339,697
14,165,198.03
-23,708,136.71
0.00
2,203,241.88
0.00

455,115,014

472,259,296

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.




