		Estados Fi	nancieros 2021		
			co Superior de Irapuato		
			uación Financiera		
		Al 30 de Septien	nbre de 2021 y 2020		
ACTIVO	2021	2020	PASIVO	2021	2020
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	67,147,414.70	55,297,555.92	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	9,428,549.55	17,016,268.78
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	31,160,798.58	31,825,256.03	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	865,253.41	862,890.91	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	6,048.86	6,048.86	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	81,880.53	81,880.53
Otros Activos Circulantes	147,358.00	147,358.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
			Otros Pasivos a Corto Plazo	46,132.99	46,132.99
Total de Activo Circulante	99,326,873.55	88,139,110			
			Total de Pasivo Circulante	9,556,563	17,144,282
Activo No Circulante					
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	351,104,707.19	351,104,707.19	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	186,796,846.53	186,496,571.38	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-153,471,092.36	-153,471,092.36	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0.00		Provisiones a Largo Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00			
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Total de Pasivo No Circulante	0	0
Total de Activo No Circulante	384,430,461	384,130,186	Total del Pasivo	9,556,563	17,144,282
Total Activo	483,757,335	472,269,296	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	462,710,748	462,454,710
			Aportaciones	462,528,732.33	462,272,694.33
			Donaciones de Capital	182,016.10	182,016.10
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	11,490,023	-7,339,697
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	38,817,262.37	14,165,198.03
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-29,530,480.84	-23,708,136.71
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	2,203,241.88	2,203,241.88
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	474,200,772	455,115,014
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	483,757,335	472,259,296

<sup>&</sup>quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".